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KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp Một - năm học 2023 - 2024  

 

Căn cứ  Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 12 tháng 06 năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

Quận 10 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh và các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường Tiểu học Trần Nhân Tôn để tiến hành tuyển 

sinh lớp Một năm học 2023 – 2024. 

I. Mục đích yêu cầu: 

Huy động 100% trẻ 6 tuổi vào lớp Một sinh năm 2017 học 2 buổi/ ngày để thực 

hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018. Đồng thời xây dựng Kế hoạch những năm 

tiếp theo trong lộ trình thay sách giáo khoa. 

Tạo điều kiện thuận lợi cho tất cả các em học sinh bậc tiểu học đúng theo địa bàn 

phân tuyến được vào học tại trường theo địa bàn cư trú. 

Thực hiện tốt việc phổ cập giáo dục tiểu học. Tuyển sinh lớp 1 Tiếng Anh tăng 

cường theo chương trình GDPT 2018; triển khai đề án dạy học ngoại ngữ Tiếng Anh 

Toán-Khoa trong hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai 

đoạn 2019-2025. 

Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và đào tạo đảm bảo nghiêm 

túc, an toàn, công bằng, chính xác.  

Thực hiện việc tuyển sinh lớp Một trực tuyến; triển khai thủ tục tuyển sinh theo 

Dịch vụ công trực tuyến mức độ 4. 

Tiếp tục phối kết hợp gắn kết gia đình – nhà trường – xã hội trong công tác chăm 

sóc và giáo dục; giữ mối liên  hệ và kết hợp chặt chẽ với hệ thống chính trị địa phương, 

với phụ huynh học sinh, đáp ứng yêu cầu và quyền lợi học tập của con em trên địa bàn 

phường. 

II . Tổ chức thực hiện : 

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh : 

Trường lập tờ trình gửi lãnh đạo Phòng Giáo dục & Đào tạo Quận 10 đề nghị ra 

quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh gồm : 
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1. Ông Phạm Công Sỹ   Hiệu trưởng   Chủ tịch 

2. Bà Đỗ Thị Thanh Huyền   Giáo viên   Thư kí HĐ 

3. Bà Nguyễn Thị Thùy   Giáo viên    Ủy viên 

4. Bà Lê Thị Thu     Giáo viên    Ủy viên 

5. Bà Trà Thị Diễm Thi    Giáo viên    Ủy viên 

6. Ông Trần Thanh Hiền   Kế toán   Ủy viên 

7. Bà Nguyễn Thị Thu Vân   Văn thư   Ủy viên 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh : 

a) Điều kiện : 

Kết hợp với UBND Phường 2 huy động trẻ có năm sinh 2017 (6 tuổi) trên địa 

bàn được phân tuyến ra lớp Một. Không nhận học sinh học sớm tuổi. 

Thực hiện  sĩ số lớp theo quy định của Điều lệ trường Tiểu học (35 học sinh/lớp).  

Thực hiện chương trình lớp 1 Tiếng Anh Tăng cường (03 lớp); Tiếng Anh đề án 

Toán-Khoa ( 1 lớp )  

Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ 

côi không nơi nương tựa trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 

7 đến 9 tuổi  (sinh năm 2016, 2015, 2014). Trẻ em khuyết tật có thể vào học lớp 1 ở độ 

tuổi từ 7 đến 14 tuổi. 

Riêng học sinh khối lớp 2, 3, 4, 5 Hiệu trưởng tiếp nhận đúng theo quy định (nếu 

còn chỗ). Lập danh sách và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

-   Địa bàn phân tuyến : 

* Có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú ở Phường 2 gồm Khu phố 1, 4, 5, 8  

b) Hồ sơ nhập học : Thực hiện đăng kí trực tuyến trên phần mềm  

- 01 bản sao Khai sinh hợp lệ (có dấu đỏ) đối chiếu mã định danh điện tử 

- Bản sao Thẻ BHYT học sinh  

- Bản sao Thông báo Số định danh cá nhân (do Công an phường cấp). 

- Giấy chứng nhận diện ưu tiên (nếu có) 

c) Thời gian thực hiện tuyển sinh: 

❖ Xét tuyển đợt 1: 
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- Từ ngày 15/06/2023 đến 28/06/2023 : Cha mẹ học sinh truy cập vào trang 

tuyển sinh đầu cấp của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để đăng ký tuyển sinh trực tuyến  

- Từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 12/7/2023: Cha mẹ học sinh truy cập vào 

trang tuyển sinh đầu cấp của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 tại địa chỉ 

https://tphochiminh.tsdc.vnedu.vn/search để xem kết quả và xác nhận việc đăng ký 

nhập học. 

- Thời gian nộp hồ sơ giấy nhập học trực tiếp tại trường: Từ ngày 3/7/2023  đến 

31/7/2023 

- Thời gian công bố kết quả xét tuyển đợt 1: Ngày 01/8/2023 

❖ Xét tuyển đợt 2 

- Các trường hợp không trúng tuyển hoặc không đồng ý với kết quả tuyển sinh 

đợt 1, phụ huynh có thể tiến hành đăng ký xét tuyển ở đợt 2 theo Kế hoạch huy động trẻ 

ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp của Ủy ban nhân dân Quận 10 theo hình thức 

trực tuyến tại địa chỉ: https://pgddtq10.hcm. edu.vn, mục tuyển sinh; nội dung: đăng 

ký tuyển sinh đợt 2 từ ngày 02/8/2023 đến 17 giờ ngày 04/8/2023. 

- Thời gian công bố kết quả xét tuyển đợt 2: ngày 06/8/2023. 

- Thời gian xác nhận nhập học trực tuyến và nộp hồ sơ giấy nhập học trực tiếp 

tại trường đợt 2: từ ngày 07/8/2023 đến ngày 10/8/2023. 

❖ Ngày 12/8/2023: công bố danh sách học sinh lớp 1 năm học 2023 - 2024. 

4. Phương thức tuyển sinh 

Năm học 2023 - 2024, Trường Tiểu học Trần Nhân Tôn tuyển sinh bằng hình 

thức trực tuyến. Phụ huynh học sinh truy cập vào trang tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để thực hiện việc đăng ký. 

❖ Trường hợp 1: đối với học sinh đã học mầm non: 

- PHHS nhập Số định danh cá nhân, Mật khẩu đã được cung cấp bởi trường 

Mầm non và [Tra cứu]. Hệ thống tự động hiển thị đầy đủ thông tin học sinh, 

PHHS thực hiện kiểm tra trước khi đăng ký. 

-  Tất cả các trường thông tin có dấu *màu đỏ bắt buộc phải nhập. 

-  Để học sinh được học đúng tuyến PHHS cần nhập chính xác về thông tin cư 

trú (Nơi thường trú, Nơi ở hiện tại). 

- PHHS kiểm tra và bổ sung thông tin khác nếu có (đặc biệt yêu cầu chính xác Số 

điện thoại) tại Thông tin học sinh phục vụ công tác liên hệ trong giai đoạn tuyển sinh. 

- Sau khi hoàn thiện hồ sơ học sinh, PHHS tích chọn Tôi xin cam kết khai báo 

đúng thông tin, nhập Mã bảo vệ và [Gửi đăng ký] để gửi hồ sơ của học sinh 

về trường đăng ký tuyển sinh. 

❖ Trường hợp 2: đối với học sinh không học mầm non: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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- Học sinh không có tài khoản đăng ký vào kỳ tuyển sinh Lớp 1, PHHS nhập Số 

định danh cá nhân, Mật khẩu (Mật khẩu là ngày tháng năm sinh của học sinh) 

- PHHS chọn [Kiểm tra thông tin]  

- Chọn kỳ Tuyển sinh và thực hiện đăng ký qua chức năng [Không có tài 

khoản]. 

- Tiếp tực thực hiện các bước tiếp theo như trường hợp 1. 

5. Liên hệ hướng dẫn tuyển sinh 

   - Văn phòng Trường Tiểu học Trần Nhân Tôn (247 Hòa Hảo, Phường 2, Quận 

10, Thành phố Hồ Chí Minh). 

   - Số điện thoại liên hệ: 

• 0909 850 890 – Cô Thùy 

• 0938 003 838 - Cô Thu 

• 0798 351 136 - Cô Thi 

    - Hộp thư điện tử của trường: thtrannhantonq10.hcm.edu.vn 

6. Thời gian tập trung học sinh:  

- Nhà trường sẽ thông báo sau trên trang Web hoặc bảng thông báo trường 

III. Phân công : 

Hội đồng tuyển sinh sẽ theo dõi tiến trình thực hiện trong suốt quá trình tuyển sinh 

có những hướng dẫn và giải thích rõ ràng cho cha, mẹ học sinh về những vấn đề tuyển 

sinh. Hồ sơ tuyển sinh sẽ được lưu để kiểm tra thành 3 đợt. 

Phân công từng thành viên phụ trách công tác tuyển sinh : 

+ Xét duyệt hồ sơ : Ông Phạm Công Sỹ - Hiệu trưởng 

+ Báo cáo - Tổng hợp : Bà Nguyễn Thị Thu Vân – Văn thư 

+ Nhận và kiểm tra hồ sơ :  

Bà Trà Thị Diễm Thi; Bà Nguyễn Thị Thùy; Bà Lê Thị Thu. 

 

Nơi nhận:   
- PGD&ĐT Q.10; 
- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 

 

Phạm Công Sỹ 
 

 


